
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ciberisciii.es

Dirección Postal

Monforte de Lemos. 5. Pabellón 11
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/PASS/38
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2019 a
las 12:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Centro de Investigación Biomédica en Red (CIBER)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciberisciii.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BANibYvu9LgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Plataforma biobanco pulmonar

Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
71900000 - Servicios de laboratorio.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BIOSOFT INNOVATION, S.L.
NIF B87377800

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.610 EUR.

http://www.ciberisciii.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BANibYvu9LgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

ciber

Dirección Postal

(28029) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/02/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

CIBER

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3-5 pabellón 11
(28029) madrid España

Apertura sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2018 a las 08:21 horas
La fecha se comunicará a los licitadores

Precio de la oferta más baja 39.256,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.000 EUR.

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/PASS/38
Fecha de Formalización 08/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido la oferta mejor valorada y cumple con todos los requisitos establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2018 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Coste mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

mecanismo de soporte técnico en caso de discontinuidad de la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Numero de usuarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

creación y personalización de formularios
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

El manual del software
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

El uso de la plataforma de acceso vía web es suficientemente intuitiva para un usuario informático
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

La información que almacena la plataforma es adecuada
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

La interfaz
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

La plataforma facilita el análisis de los datos contenidos en la base de datos
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 



Plataforma adaptable
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

sistema de alertas
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Visor de eventos”
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

visualización de alertas
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zlmRagJ%2FYHYuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003894989 |  2019-293255 | Mon, 08 Apr 2019 12:08:25:681 CEST 7408465121813355465119283873299031UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zlmRagJ%2FYHYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

